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W dniu 12.12.2013 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzezinach odbyła 

się konferencja podsumowująca 6-letnią realizację projektu systemowego pn. 

„TWÓJ KROK W PRZYSZŁOŚĆ” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

przeprowadzonego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzezinach. 

Konferencję otworzyła Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brzezinach Lilia Marciniak, która powitała zaproszonych gości, 

wśród których znaleźli się m.in. przedstawiciele władz Gminy w osobach Wójta 

Gminy Brzeziny Pana Krzysztofa Niedźwiedzkiego, Zastępcy Wójta Gminy 

Brzeziny Pana Zbigniewa Słodowego, Przewodniczącego Rady Gminy 

Brzeziny Pana Karola Bakacza. 
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Głos zabrał również Wójt Gminy Brzeziny Krzysztof Niedźwiedzki, który 

podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do zrealizowania 

projektu systemowego i podjęły trud tworzenia wniosków o dofinansowanie 

oraz realizacji projektów konkursowych.  

 

 

Władze lokalne otwarcie wspierały wszystkie inicjatywy projektowe, 

które były proponowane przez ośrodek pomocy, widząc w nich szansę na 

aktywizację społeczno-zawodową mieszkańców gminy Brzeziny. W trakcie 

realizacji projektów pracownicy GOPS mogli liczyć na pomoc i dobrą 

współpracę z przedstawicielami władz lokalnych. 
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Następnie Pani Monika Lipke - Kierownik Regionalnego Ośrodka 

Europejskiego Funduszu Społecznego w Kaliszu, przedstawiła prezentację  

dotyczącą „Doświadczeń i wyzwań we wdrażaniu Europejskiego Funduszu 

Społecznego w powiecie kaliskim”.   

 

Projekt systemowy z Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, Priorytetu VII Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludki 2007-2013 realizowały wszystkie ośrodki pomocy 

społeczne w powiecie kaliskim. Projekty konkursowe z Poddziałania 7.2.1 

„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym”, w powiecie kaliskim realizuje tylko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzezinach. Projekty z  Działania 7.3 „Inicjatywy kolanek na 

rzecz aktywnej integracji” w powiecie kaliskim realizowały Gminne Ośrodki 

Pomocy Społecznej z: Brzezin,  Liskowa i Opatówka.   
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W konferencji uczestniczyli również przedstawiciele Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kaliszu Pani Dorota Kończyńska oraz Pani Elżbieta 

Kaźmierczak. Pani Dorota Kończyńska – Kierownik Referatu Usług Rynku 

Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu opowiedziała o  efektach 

współpracy PUP w Kaliszu z OPS-ami  w działaniach podejmowanych na rzecz 

osób bezrobotnych, korzystających ze wsparcia ośrodków pomocy społecznej. 

Uczestnikami projektów realizowanych przez GOPS w Brzezinach                    

w większości były osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP w Kaliszu. Dlatego 

niezbędnym było podpisanie w 2009 r. porozumienia dotyczącego zasad 

współpracy w zakresie wykonywania zadań na rzecz aktywnej integracji, 

wynikającej z realizacji projektu systemowego, przewidzianego dla jednostek 

pomocy społecznej w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013. 
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Zakończeniem cyklu wystąpień była prezentacja koordynatora projektu 

Pani Patrycji Sadowskiej, która omówiła działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzezinach w zakresie pozyskiwania środków unijnych w 

latach 2008-2013. 

 

Łączna kwota pozyskanego dofinansowania na realizację projektu 

systemowego „TWÓJ KROK W PRZYSZŁOŚĆ” w latach 2008-2013 

wyniosła 550 598,67 zł, w tym wkład własny GOPS tj. 57 812,86 zł. Wsparciem 

zostało objętych 60 osób. Po zakończeniu udziału w projekcie 41% osób 

podjęło zatrudnienie. 

Łączna kwota pozyskanego dofinansowania na realizację projektów 

konkursowych „Gotowi na złotą jesień”, „Prawo jazdy oknem na świat”,  
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„Twoja ALTERNATYWA” w latach 2010-2013 wyniosła  191 131,50 zł. 

Realizacja projektów nie wymagała wniesienia wkładu własnego. Wsparciem 

zostało objętych 46 osób. 

 

Całkowity koszt pozyskanego dofinansowania na realizację projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2008-2013  

wyniósł 741 730,17 zł.  

Wsparciem zostało objętych 106 osób. 

 

W realizacji projektów brali udział pracownicy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzezinach: 

Lilia Marciniak – kierownik GOPS, odpowiedzialna za formalny i prawny 

nadzór nad realizacją projektów, 

Patrycja Sadowska – odpowiedzialna za tworzenie wniosków                                    

o dofinansowanie projektów systemowych i konkursowych oraz koordynację 

projektów, 

Aneta Owsiana – obsługa finansowa i rozliczanie dofinansowania na realizację 

projektów, 

Maria Witoń, Bożena Gałka, Aldona Włodarczyk, Dorota Zawadzka – 

pracownicy socjalni odpowiedzialni za przeprowadzenie procesu rekrutacji 

uczestników do projektów oraz zawarcie kontraktów socjalnych z uczestnikami 

projektu systemowego, 

Sylwia Ziętek-Przybył – koordynator projektu systemowego w roku 2012. 

 

Materiał opracowała: Patrycja Sadowska 


